2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHXH

	Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2025

	V/v cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hoá trên không gian mạng năm học 2025-2026

	Kính gửi:
	 Các trường trung học cơ sở, tiểu học
và trung học cơ sở thuộc UBND phường.

Thực hiện Kế hoạch số 241/KH-SGDĐT ngày 07/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa trên không gian mạng năm học 2025 – 2026,
Chủ tịch UBND phường thống nhất cử 05 viên chức của các trường trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở thuộc UBND phường tham gia tập huấn cấp tỉnh, cụ thể như sau:
1. Nội dung tập huấn

- Kỹ năng sử dụng mạng xã hội văn minh, an toàn.

- Nhận diện các thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng.
2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự
- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 13 giờ 30 phút ngày 13/10/2025 (thứ Hai).
- Địa điểm: Hội trường, Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm, số 17 Nguyễn Chánh, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.
- Thành phần tham dự:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, Đơn vị công tác
	Số điện thoại

	1
	Huỳnh Thị Ngọc Lan
	Giáo viên Trường Tiểu học
và THCS Phổ Minh
	0986626043

	2
	Nguyễn Thị Cúc
	Giáo viên Trường THCS Phổ Vinh
	0399549452

	3
	Lương Sơn Tới
	Giáo viên Trường THCS
Nguyễn Nghiêm
	0333468531

	4
	Huỳnh Ngọc Tuấn
	Phó Hiệu trưởng
Trường Tiểu học và THCS Phổ Hòa
	0977535382

	5
	Huỳnh Thị Minh Thư
	Phó Hiệu trưởng
Trường THCS Phổ Ninh
	0988352430

3. Về kinh phí thực hiện: Đơn vị có người tham gia tập huấn chi trả chế độ công tác phí theo quy định hiện hành.
4. Tổ chức thực hiện

a) Đối với Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở thuộc UBND phường
Tạo điều kiện, yêu cầu cán bộ quản lí, giáo viên tham gia lớp tập huấn đảm bảo các quy định.

b) Đới với viên chức tham gia lớp tập huấn

- Tham gia lớp tập huấn một cách nghiêm túc, đúng thời gian và hoàn thành các nội dung theo quy định của Ban Tổ chức lớp học.

-  Trên cơ sở nắm bắt nội dung tập huấn cấp tỉnh, viên chức tham gia tập huấn xây dựng kế hoạch triển khai đến 100% giáo viên tại đơn vị đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở thuộc UBND phường triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT (v/x) UBND phường;

- Văn phòng: Phó Chánh, CVVP;

- Lưu: VT, VHXHHiệp.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải